507
507
ES INSTRUCCIONES DE MONTAJE
Válvula de asiento inclinado
Metal, DN 6 - 80
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG
Schrägsitzventil
Metall, DN 6 - 80

d
A
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper K514...
4 Dichtring }  507...SVS...14 Sitzdichtung
A Antrieb 9507
a Schlüsselfläche des Antriebs -
b Spindel -
c Ventilteller -
d Mutter / Tellerscheibe / Regelkegel -
17 / 36 507
21	 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma		 GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
		  Fritz-Müller-Straße 6-8
		  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
				    Sitzventil
				    GEMÜ 507
Benannte Stelle:		  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:			   0035
Zertifikat-Nr.:			   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen: 	 AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H1
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
507 18 / 36
Índice
1	 Indicaciones generales	 17
2 	 Instrucciones generales de
	 seguridad	 17
2.1	 Indicaciones para el personal
	 operador y de mantenimiento	 18
2.2	 Advertencias	 18
2.3	 Símbolos utilizados 	 19
3	 Definición de términos	 19
4	 Campo de aplicaciones
	 previsto 	 19
5	 Estado a la entrega	 19
6	 Datos técnicos	 19
7	 Datos de pedido	 21
8	 Indicaciones del fabricante	 23
8.1	 Transporte	 23
8.2	 Suministro y prestaciones	 23
8.3	 Almacenaje	 23
8.4	 Herramientas requeridas	 23
9	 Descripción del
	 funcionamiento	 23
10	 Construcción del dispositivo	 23
11	 Montaje y uso	 24
11.1	 Montaje de la válvula	 24
11.2	 Uso	 25
12	 Montaje/desmontaje de piezas
	 de recambio	 26
12.1	 Desmontaje del actuador 	 26
12.2	 Sustitución de las juntas	 26
12.3	 Montaje del actuador	 26
13	 Puesta en servicio	 27
14	 Inspección y mantenimiento	 27
15	 Desmontaje	 28
16	 Eliminación	 28
17	 Devolución	 28
18	 Indicaciones	 28
19	 Búsqueda de fallos/
	 eliminación de fallos	 29
20	 Dibujo seccional y piezas
	 de recambio	 30
21	 Declaración de conformidad
	 UE 	 31
1	 Indicaciones generales
Condiciones para el perfecto
funcionamiento de la válvula GEMÜ: